2019 年 9 月吉日

お客様各位

株式会社タムラ製作所

ブロードコム事業部 営業統括部

旧スプリアス規格製品に関するお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

さて、この度は、無線機器のスプリアス規格変更に伴い使用できなくなる製品についてご案内

申し上げます。総務省では 2005 年 12 月に無線設備規則（昭和 25 年電波監理委員会規則第

18 号）を改正しました。これにより旧スプリアス規格製品の使用は 2022 年 11 月 30 日迄となり、

弊社が過去に販売させて頂いた一部の機種がその対象となっております。

つきましては、別紙にて対象となる機種をご案内申し上げますので、新スプリアス規格に対応

した現行機種へのご更新をご検討下さいますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

【対象機種】

【別紙 1】旧スプリアス規格製品一覧 をご参照ください。

【補足】

詳細については、総務省電波利用ホームページをご参照ください。

http://www.tele.soumu.go.jp/resource/j/others/spurious/files/newpfrt.pdf

 【別紙 1】には弊社カタログ製品の主要機種を掲載しておりますが、

 カスタマイズ品等、一部掲載されていない機種がございます。

 つきましては、以下の検索ページにて機器が新規格に対応しているかご確認ください

ますようお願い申し上げます。

http://www.tele.soumu.go.jp/giteki/SearchServlet?pageID=js01

【お問い合わせ先】

 株式会社タムラ製作所 ブロードコム事業部 営業統括部

東日本営業 1 グループ TEL. 03-3978-2141

西日本営業所         TEL. 06-4861-7722

以上

【別紙１】　旧スプリアス規格製品一覧

製品名 品名 型式 技術基準適合証明番号 保守終了予定年月
ＹＦＦ－4500 全て対象 保守終了
ＹＦＦ－4520　※ 01ＹＯＡ3004428～3010774 2019年12月
ＹＦＬ－4500 全て対象 保守終了
ＹＦＰ－4200　※ 01ＹＧＡ3000236～001ＹＧＡ3014508 保守終了
ＹＦＰ－4502 全て対象 保守終了
ＹＭＴ－4101 全て対象 保守終了
ＹＭＴ－4120　※ 01ＹＯＡ3004408～001ＹＯＡ3010401 現行機種
ＹＭＴ－4400　※ 01ＹＧＡ300023～001ＹＧＡ3014341 保守終了
ＹＦＰ－1800 全て対象 保守終了
ＹＦＰ－1820 全て対象 保守終了
ＹＲＷ－1820 全て対象 保守終了
ＹＲＷ－1840 全て対象 保守終了
ＹＲＷ－1850 全て対象 保守終了
ＹＭＴ－1900 全て対象 保守終了
ＹＭＴ－1910 全て対象 保守終了
ＹＭＴ－1920 全て対象 保守終了
ＷＦＦ－0401 全て対象 保守終了
ＷＴＬ－0401　※ 01ＦＤＡ3000415～001ＦＤＡ3000803 保守終了
ＷＴＯ－0401 全て対象 保守終了
ＷＴＯ－0701 全て対象 保守終了
ＷＴＯ－0702 全て対象 保守終了
ＷＴＯ－0703　※ 01ＹＦＡ3000056～001ＹＦＡ3000276 2019年12月
ＷＴＯ－0704　※ 01ＹＦＤ3000001～001ＹＦＡ3000296 2019年12月
ＷＴＯ－0711 全て対象 保守終了
ＷＴＯ－0714　※ 01ＹＬＡ3000661～001ＹＬＡ3001184 保守終了
ＷＴＯ－3220 全て対象 保守終了
ＷＴＳ－322 全て対象 保守終了
ＷＴＳ－324Ａ 全て対象 保守終了
ＷＴＳ－325 全て対象 保守終了
ＷＴＳ－326 全て対象 保守終了
ＷＴＳ－327 全て対象 保守終了
ＷＴＳ－350 01YDA3003975～3006465 保守終了

※の機種については旧スプリアス規格製品と新スプリアス規格製品が混在しております。
対象となる旧規格製品の技術基準適合証明番号を掲載しておりますので、現品の銘板に記載されている番号をご確認ください。

送り返し装置 送信機

C型駅用ワイヤレス 送信機

アナログワイヤレスインカム

親機

子機

可搬型デジタルワイヤレスインカム 親機

デジタルワイヤレスインカム

親機

子機